CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO

4.1 - O Contrato será executado de forma indireta, sob o regime de empreitada por preço global, segundo o disposto nos ar�gos 6º
e 10, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR  E DO REAJUSTE

5.1 - O valor total do Contrato é de R$ 1.728.000,00 (um milhão setecentos e vinte e oito mil reais), devendo a importância de até
R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) ser atendida pela Proposta Orçamentária de 2019, enquanto as parcelas
remanescentes serão custeadas de acordo com as Propostas Orçamentárias seguintes es�madas pela CONTRATANTE.

5.2 -  Será admi�do o reajuste do valor do Contrato, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA apurado